

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTAMENTO

LOCALIZAÇÃO: RUA AURILIO CARDOSO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BARRO-CE

Data: MAIO/2024

Tabela: Seinfra 027.1 Desonerada

BDI: 26,75%

Leis Sociais: 83,85%

BOLETIM 01	PROCESSO LICITATÓRIO Tomada de Preços nº	PÉRIODO DA MEDIÇÃO: 07 de Maio de 2024 à 27 de Maio de 2024
QUANTIDADES	VALORES	PERCENTUAL

Item	Código	Discriminação	FONTE	Un	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
1.0	Grupo:	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA														
1.1	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (COMPOSIÇÃO EM ANEXO)		MÊS	3,00	1.776,25	5.328,75		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 1.776,25	R\$ 1.776,25	0	33,33%	33,33%
TOTAL R\$							5.328,75									
2.0	Grupo:	SERVIÇOS PRELIMINARES														
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	22,44	145,64	3.268,16		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 873,84	R\$ 873,84	0	26,74%	26,74%
2.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA)	SEINFRA	M2	2.262,00	0,25	565,50		2262,00	2262	R\$ -	R\$ 565,50	R\$ 565,50	0	100,00%	100,00%
TOTAL R\$							3.833,66									
3.0	Grupo:	MOVIMENTO DE TERRA														
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	2.262,00	2,05	4.637,10		636,00	636,00	R\$ -	R\$ 1.303,80	R\$ 1.303,80	0	28,12%	28,12%
TOTAL R\$							4.637,10									
4.0	Grupo:	PAVIMENTAÇÃO														
4.1	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/	SEINFRA	M2	1.998,10	61,94	123.762,31		324,00	324,00	R\$ -	R\$ 20.068,56	R\$ 20.068,56	0	16,22%	16,22%
4.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO	SEINFRA	M	754,00	23,25	17.530,50		206,00	206,00	R\$ -	R\$ 4.789,50	R\$ 4.789,50	0	27,32%	27,32%
4.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	23,39	45,56	1.065,65		7,12	7,12	R\$ -	R\$ 324,39	R\$ 324,39	0	30,44%	30,44%
4.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	26,39	392,08	10.346,99		0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0	0,00%	0,00%
TOTAL R\$							152.705,45									
4.0	Grupo:	DIVERSOS														
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.262,00	1,17	2.646,54		0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0	0,00%	0,00%
TOTAL R\$							2.646,54									

VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 169.151,50
VALOR BDI TOTAL (25%):	R\$ 45.248,03
VALOR TOTAL:	R\$ 214.399,53

R\$ -	R\$ 29.701,84	R\$ 29.701,84	0,00%	13,85%	13,85%
R\$ -	R\$ 7.945,24	R\$ 7.945,24	0,00%	3,71%	3,71%
R\$ -	R\$ 37.647,08	R\$ 37.647,08	0,00%	17,56%	17,56%

SEGUE O VALOR DESSA MEDIÇÃO EM: R\$ 37.647,08 (Trinta e Sete Mil e Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Oito Centavos)

